महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ डिसेंबर २००७

अधिसूचना

रतीय नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक आस्थापना.२००६ /३३०६/प्र.क्र. ५१२/म-१.— नोंदणी अधिनियम, १९०८ (१९०८ चा १६) राष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम ५ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राष्ट्र शासन याद्वारे शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्रमांक ईएसटी. २००५/१६९०/प्र.क्र. २/म-१, दिनांक ३१ ऑक्टोबर २००५ (यात यापुढे जिचा निर्देश " उक्त अधिसूचना " असा करण्यात ना आहे) यामध्ये दिनांक १ फेब्रुवारी २००८ पासन पढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :——

उक्त अधिसूचनेसोबत जोडलेल्या दुसऱ्या अनुसूचीत,—

- (3) अनुक्रमांक ४ वरील उस्मानाबाद जिल्ह्यासंबंधीच्या नोंदीमध्ये,—
- (क) भूम उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि वाशी महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) भूम उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - ''वाशी वाशी महसुली तालुका "
- (ग) उमरगा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि लोहारा महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (घ) उंमरगा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " लोहारा 🤍 लोहारा महसुली तालुका "
- (२) अनुक्रमांक ५ वर औरंगाबाद जिल्ह्याशी संबंधित नोंदीमध्ये,-
- (क) औरंगाबाद-४ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमीर, स्तंभ (४) मध्ये, "आणि खुलताबाद महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) औरंगाबाद-४ उप असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " खुलताबाद खुलताबाद महसुली तालुका "
- (3) अनुक्रमांक ९ वर चंद्रपूर जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,—
- (क) चंद्रपूर उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि बल्लारपूर महसूली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.



- (ख) चंद्रपूर उप जिल्ह्याशो संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पूढोल उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - '' बल्लारपूर बल्लारपूर महसुली तालुका ''
- (ग) राजुरा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि कोरपना महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (घ) राजुरा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :---
 - '' कोरपना कोरपना महसुली तालुका ''
- (४) अनुक्रमांक १२(ख) वर ठाणे (ग्रामीण) जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या *,-
- (क) भिवंडी-१ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि वाडा महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (a) भिवंडी-१ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " _{वाडा} वाडा महसुली तालुका "
- (4) अनुक्रमांक १५ वर नाशिक जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,-
- (क) ईगतपुरी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि पुढील १८ गावे " या मजकुराने सुरू होणाऱ्या आणि, " १८ (मुरांबी) " या मजकुराने संपणाऱ्या मजकुराचा भाग त्याच्या व्याकरणिक फेरफारांसह वगळण्यात येईल.
- (a) ईगतपुरी उप जिल्ह्याशी संबंधीत असलेल्या उप नोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " त्र्यंबकेश्वर 💢 त्र्यंबकेश्वर महसुली तालुका "
- (ग) कळवण उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि देवळा महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल
- (घ) कळवण उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - '' देवळा 💮 देवळा महसुली तालुका ''
 - (ड) नाशिक-१ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " इगतपुरी उप जिल्ह्याचा भाग असलेली १८ गावे वगळता त्र्यंबकेश्वर महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.

- (६) अनुक्रमांक १६ वर नंदुरबार जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,—
- (क) नंदुरबार उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " तळोदा महसुली तालुका, नवापूर महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) नंदुरबार उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंदी जादा दाखल करण्यात येतील :—
 - " तळोदा तळोदा महसुली तालुका "
 - " नवापूर महसुली तालुका. "
- (७) अनुक्रमांक १७ वर, नांदेड जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,--
- (क) हदगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमीर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि हिमायतनगर महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) हदगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " हिमायतनगर हिमातयनगर महसूली तालुका ".
- (ग) किनवट उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि माहूर महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (घ) किनवट उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " माहर महसुली तालुका ".
- (८) अनुक्रमांक २० वर, बीड जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,-
- (क) माजलगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि वडवणी महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) माजलगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " वडवणी 💎 वडवणी महसुली तालुका ".
- (९) अनुक्रमांक २२ m, भंडारा जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,—
- (क) साकोली उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि लाखणी महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल
- (a) सोकोली उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " लाखणी वालुका ".

- (१०) अनुक्रमांक २५ वर, यवतमाळ जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,--
- (क) मारेगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि झरीजामणी महसूली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) मारेगाव उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये,
 पूढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " झरीजामणी झरीजामणी महसुली तालुका ".
- (११) अनुक्रमांक २६ वर, रत्नागिरी जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,—
- (क) चिपळूण उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि गुहागर महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) चिपळूण उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " गृहागर महसुली तालुका ".
- (ग) राजापूर उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि लांजा महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (घ) राजापूर उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " लांजा लांजा महसुली तालुका ".
- (Pi) अनुक्रमांक २७ वर, रायगड जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,—
- (क) कर्जत उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि खालापूर महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) कर्जत उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - .. खालापूर वालापूर महसुली तालुका ".
- (ग) पनवेल-१ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि उरण महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (घ) पनवेल-१ उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये,
 पुढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल :—
 - " उरण अरण महसूली तालुका ".
- (ड) श्रीवर्धन उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " मुरुड महसुली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.



- (च) श्रीवर्धन उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंद जादा दाखल करण्यात येईल:—
 - " मुरूड मुरूड महसुली तालुका ".
- (१३) अनुक्रमांक २८ वर, लातूर जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,-
- (क) निलंगा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि शिरूर अनंतपाल महसुली तालुका" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (a)निलंगा उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंद जांदा दाखल करण्यात येईल :—
 - " शिरूर अनंतपाल शिरूर अनंतपाल महसुली तालुका ".
- (१४) अनुक्रमांक २९ वर वर्धा जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,--
- (क) आर्वी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, "आणि आष्टी महसूली तालुका आणि कारंजा महसूली तालुका " हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- (ख) आर्बी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पुढील उपनोंदी जादा दाखल करण्यात येतील :—
 - '' आष्टी अष्टी महसुली तालुका "
 - "कारंजा कारंजा महसुली तालुका".
- (१५) अनुक्रमांक ३१ वर, सातारा जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या नोंदीमध्ये,-
- (क) जावळी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, "आणि पुढील do गावे" या मजकुराने सुरू होणाऱ्या आणि "(४०) भेकवली" या मजकुराने संपणाऱ्या मजकुराचा हा भाग त्याच्या व्याकरणिक फेरफारांसह वगळण्यात येईल.
- (a) जावळी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीनंतर, स्तंभ (३) आणि (४) मध्ये, पढील उपनोंदी जादा दाखल करण्यात येतील :—
 - " महाबळेश्वर महाबळेश्वर महसूली तालुका ".
- (ग) वाई उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेल्या उपनोंदीसमोर, स्तंभ (४) मध्ये, " आणि १६ गावे " या मजकुराने सुरू होणाऱ्या आणि "(१६) राजापूरी " या मजकुराने संपणाऱ्या मजकुराचा हा भाग, त्याच्या व्याकरणिक फेरफारांसह वगळण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

द. रा. माळी, 'शासनाचे सहसचिव

١

६००

[भाग चार-अ

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 27th December 2007

NOTIFICATION

REGISTRATION ACT, 1908.

No. EST.2006/3306/C.R.512/M-1.—In exercise of the powers conferred by section 5 of the Registration Act, 1908 (16 of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 1st day of February, 2008, ameads the Government Notification, Revenue and Forests Department, No. EST.2005/1690/CR-342/M-1., dated the 31st October, 2005 (hereinafter referred to as "the said notification"), as follows:—

In the Second Schedule appended to the said notification,—

- 1. In entry at serial number 4 relating to district Osmanabad,—
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Bhoom, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Vashi" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Bhoom, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—
 - "Vashi Revenue Taluka of Vashi";
 - (c) against sub-entry relating to sub-district Omerga, in coloumn (4), the words "and Revenue Taluka of Lohara" shall be deleted;
 - (d) after sub-entry relating to sub-district Omerga, the following sub-entry shall be added in coloumns (3) and (4), namely:—

"Lohara Revenue Taluka of Lohara.".

- 2. In entry at serial number 5 relating to district Aurangabad,—
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Aurangabad-4, in column (4), the words "Revenue Taluka of Khultabad and" shall be deleted;

(b) after sub-entry relating to sub-district Aurangabad-4, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Khultabad Revenue Taluka of Khultabad."

- 3. In entry at serial number 9 relating to district Chandrapur,—
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Chandrapur, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Ballarpur" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Chandrapur, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Ballarpur Revenue Taluka of Ballarpur.";

- (c) against sub-entry relating to sub-district Rajura, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Korpana" shall be deleted;
- (d) after sub-entry relating to sub-district Rajura, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Korpana Revenue Taluka of Korpana. ».

- 4. In entry at serial number 12(b) relating to district Thane (Rural),—
 - (a) against sub-entry relating to sub-&strict **Bhivandi-1**, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Wada" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Bhivandi-1, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Wada Revenue Taluka of Wada.".

- 5. In entry at serial number 15 relating to district Nashik,—
- (a) against sub-entry relating to sub-district Igatpuri, in column (4), the portion beginning with the words and numbers "and following 18 villages" and ending with the words, brackets and numbers "(18) Murambi" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Igatpuri. the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Trimbakeshwar Revenue Taluka of Trimbakeshwar.";

- (c) against sub-entry relating to sub-district Kalwan, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Devla" shall be deleted;
- (d) after sub-entry relating to sub-district Kalwan, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—
 - "Devla Revenue Taluka of Devla.".
- (e) against sub-entry relating to sub-district Nashik-1, in column (4), the words ", Revenue Taluka of Trimbakeshwar excluding 18 villages forming part of sub-district Igatpuri." shall be deleted:
- 6. In entry at serial number 16 relating to district Nandurbar,—
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Nandurbar, in column (4), the words "Revenue Taluka of Taloda, Revenue Taluka of Nawapur" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Nandurbar, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Taloda Revenue Taluka of Taloda. Navapur Revenue Taluka of Navapur.".

- 7. In entry at serial number 17 relating to district Nanded,-
- (a) against sub-entry relating to sub-district Hadgaon, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Himayatnagar" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Hadgaon, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Himayatnagar Revenue Taluka of Himayatnagar.";

- (c) against sub-entry relating to sub-district Kinwat, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Mahur" shall be deleted:
- (d) after sub-entry relating to sub-district Kinwat, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Mahur Revenue Taluka of Mahur. ».

- 8. In entry at serial number 20 relating to district Beed,—
- (a) against sub-entry relating to sub-district Majalgaon, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Vadvani" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Majalgaon, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Vadvani Revenue Taluka of Vadvani.".

- 9. In entry at serial number 22 relating to district Bhandara,—
 - (a) against sub-entry relating to subdistrict Sakoli, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Lakhani" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Sakoli, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Lakhani Revenue Taluka of Lakhani.".

- 10. In entry at serial number 25 relating to district Yawatmal,—
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Maregaon, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Zari-Jamani" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district, Maregaon, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Zari-Jamani Revenue Taluka of Zari-Jamani.".

- 11. In entry at serial number 26 relating to district Ratnagiri,—
 - (a) against **sub-entry** relating to sub-district Chiplun, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Guhagar" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Chiplun, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Guhagar Revenue Taluka of Guhagar.";

(c) against sub-entry relating to sub-district Rajapur, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Lanja" shall be deleted;

र-अ ्र[्]

(d) after sub-entry relating to sub-district Rajapur, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Lanja Revenue Taluka of Lanja.".

- 12. In entry at serial number 27 relating to district Raigad,—
- (a) against sub-entry relating to sub-district Karjat, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Khalapur" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Karjat, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Khalapur Revenue Taluka of Khalapur.";

- (c) against sub-entry relating to sub-district Panvei-1, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Uran" shall be deleted;
- (d) after sub-entry relating to sub-district Panvel-1, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Uran Revenue Taluka of Uran.";

- (e) against sub-entry relating to sub-district **Shrivardhan**, in column (4), the words ", Revenue Taluka of Murud" shall be deleted;
- (f) after sub-entry relating to sub-district, Shrivardhan, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Murud Revenue Taluka of Murud.".

- In entry at serial number 28 relating to district Latur,—
- (a) against sub-entry relating to sub-district Nilanga, in column (4), the words "and Revenue Taluka of Shirur Anantpal" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Nilanga, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Shim-Anantpal Revenue Taluka of Shirur-Anantpal.".

- 14. In entry at serial number 29 relating to district Wardha,--
 - (a) against sub-entry relating to sub-district Arvi, in column (4), the words ",Revenue Taluka of Asti and Revenue Taluka of Karanja" shall be deleted;
 - (b) after sub-entry relating to sub-district Arvi, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—

"Asti Revenue Taluka of Asti.

Karanja Revenue Taluka of Karanja".

- In entry at serial number 31 relating to district Satara,—
- (a) against sub-entry relating to sub-district, Javli, in column (4), the portion beginning with the words and figures "and the following 40 villages" and ending with the brackets, figures and word "(40) Bhekawali" shall be deleted;
- (b) after sub-entry relating to sub-district Javli, the following sub-entry shall be added in columns (3) and (4), namely:—
 - "Mahabaleshwar Revenue Taluka of Mahabaleshwar.";
- (c) against sub-entry relating to sub-district Wai, in column (4), the portion beginning with the words and figures "and 16 villages" and ending with the brackets, figures and word "(16) Rajapuri" shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

D. R. MALI, Joint Secretary to Government.